count per le primer brief & le iij. die & pur ceo que lentre nest opt le quarto die bt in accion perlonal
ideo bon & terra entende q le iudgment fut done le primo die. (24.E.3.f.25.)

90 **¶** Nota per *Ludington & Fitz John* si home que est detor al roy de recozpit soit in person in les- Respons sans
chequer il terra ad de respond sans poci ou iour in court. et econté per *Fitz John* si soit sur surmise & iour in court
non est detor de recozpit. (40. all. p. 35)

91 **¶** Plus istat tiz iour in s'f'z. et iour p annu bisertilem int stat. & tiz rest cot rest die. & tiz rest Plus.
ponde. et iour de pamt tiz obligat. et iour dest non tiz nonsure. et iour de precé inf d'ausiones de
preet et iour del pamt. et q tout le p'ntement nest que yn meline iour tiz parliament. (40. all. p. 35.)

92 **¶** Vide tiz bte in s'f'z. 93. q in precé qd redt le graund cape fuit rezoine carth. & le t' bte et fist Jour sans poss.
defence & triparle. et pur bien & dit q le bte ne fuit pas fue. et fuit a c' receus. & ideo bte & t'iel iour
nest l'appeater. car si y' donq le defaut: itra quite q ne ff mes doit estre sauz. (22.E.3.)

93 **¶** Recipe qd redt le tent bouch. et p' u'ult al lequaf. nul bte rezoine. & le tent & le bouchee Jour per rolle &
appeare et fuer receus. car iou bono est dan cozpoz al pamt ou de p'ber in heritaunce. il ff receue day: p' niét retourne.

94 **¶** Wardon le roy pur detz poit estre pleb puis iudg' done ent pur le roy. mes nemy pur s'odit Temps de plod'
et devant iudgment. p' toutz les iudic in camera saccarij. et cō cozp 35. D. 6. f. r. qd not. (11. D. 7. r. 10. pardon.

Journes accompts.

P Recipe quod reddat, dicitur pro lege que si le tescit in p'cepte quod reddat plede non tenure, & Non tenure com-
le demand ceo contesq. q il nana nouel bte p iournes accōpts. (33. D. 6. f. 2.) fesse.

2 **¶** Nota per *Prisot & Danby* clereant. si in p'cepte qd redt le t' gage lon ley de nonsuim. Non tenure.
le tenant in auter p'cepte qd redt pozt de ceo per iournes accomptes ne p'ledeta non tenure.
mes terra estopp' per le ley gager t. estopp'. (33. D. 6. f. 24.)

3 **¶** Formedon le tenant al primer iour confesse laci. et fuit alledge pur le roy q cest t're Non tenure con-
appent al garde le roy. et pria que p le contesq le t' q il terra sine. car pater q il ad b'urpe sup po'p' re- fess. p' demaud'
gis & de l'oubitaf. et le demandant sur ceo dit q le def. n'ad rien in le terre et pria con'g denquet me-
ltoz brief. et fuit agarde q il ne p'ist rien per son brief. mes il nauera conge denquet melioz bte. car
ceo ne fuit fait de dieu mes le folz le partie meline. (33. D. 6. f. 34.)

4 **¶** Note quod redt est pozt h's J. q abaf le bt p ioutenancie plede oue k. et il pozt nouel bt p iour. Ioutenancie
nes accōpts f'rehnt h's ambideur. ilz poient plede ioutenancie arret oue W. car k. ne ff estopp'. car
il ne fuit p'ie al p' mer bte. nec p consequens J. car ilz doient iouder in ple q il le ddt t'nd a eur & dit
q iour de p'm bte purchase J. & k. fuet tenants. sans ceo q le tierce in q le iouit est alledge rié naué
& per totam *Curiam* cest b' p' b'ien h's k. q ne fuit p'ie al primer bte. cōe h's J. q fuit p'ie. quod
nota. aut' esset si cest serond bte ne b'ist estre purchase p iournes accōpts. (41. E. 3. 4.)

5 **¶** Recipe quod reddat per f'ce vers ij. lun dit q il est tenant de l'entier iour de bte purchase & Mort lun des pl'.
sans ceo que lauter rien n'ad & bouch' & c. le demaundaunt dit que le baron et cesty feme pozt autiel
accion vers cez plede et ilz plede iouit al au' & le baron mojust et le feme ad froichment purchase cē
accion deing' b'ij. iours apres le mozt le baron iudgement si terra receue de p'leder seueral tenancie.
& c. & le briefe agard' bon quod nota. (43. E. 3. f. 16.)

6 **¶** Recipe qd redt le tenant alledge non tenure. le ddt dit q au' foitz le demaundaunt pozt autiel Non suim ple &
bte h's le tent q fuit abate p ley gager de non suim. et cē bt pozt p iournes accōpts. iudgment si plede p'ie faux latin.
non tenure & c. Et la est agreee q il le bte est abate p plee le renat ou p' faur latin. & officio cur' brief
gitta p iournes accōpts. et eade lex hic ou ceo est abate p default le bt p non suim & puis le tent fuit
art de p'p'at' illus q il ne fuit tent iouit de p'm brief purchase. & leg clerkes voilk au adde ceuz pozt
nec inquam possea. et cest adcion fuit ouste per les iustices & c. (46. E. 3. f. 14.)

7 **¶** Det fuit pozt come h's ex'et. et fuit abate pur ceo que le defendant dit que il fuisse admittit' & Port primes vers
per iournes accōpts le pl' pozt nouel briefe vers luy come vers admittit'. et le def. dit q pleinent admittit' iour de briefe purchase. et per *Vyche*. il ditra pleinement administrer iour del p'm briefe
administrer iour de briefe purchase. et per *Vyche*. il ditra pleinement administrer iour del p'm briefe purchase racione del iournes accompts. quod plures concesserunt. et puis iustice fuit p'p' q p'p'ne-
ment administrer p'ist. et al' contra. (48. E. 3. f. 21.)

8 **¶** Vide tiz assers enter mains 4. que in det vers ex'et le defendant plede pleinement administrer Affers iour de
& le plaintiffe dit que auterfoitz il pozt autiel briefe vers le defendant et fuit abate. et ne monstre primere briefe.
et que il auera assers iour del primer briefe purchase. et le defendant fuit art de responder a ceo
comment q le primer briefe abate per le p'p'at' default le pl' ou nemy. qd nota. et b'ncipe in cest cas le
plaintiff ne pozt auer iournes accompts. bt videtur. (2. D. 4. 21.)

9 **¶** Dower. le tenant plede non tenure. et le demaundaunt dit que auterfoitz il pozt autiel b' Faux latin.
vers luy & yn auter. et luy nosme J. Whyting que plede que son nosme fuit J. Whyting & troue pur
luy. per que le briefe abater. et il porte cest briefe vers eux. et auert que ilz fuetont tenantes iour
de primer briefe purchase per iournes accomptes. Et opinio Curie contra eam. et que il ne pozt auer
ceo per iournes accomptes. car misnosmer est son defaulte de mesme. mes ou le briefe abate pur
faur latine il auera nouel briefe per iournes accomptes. quod conceditur. et idem per *Skrone*. Si
fuit pozt vers deuz et lun deuz. il auera ceo per iournes vers lauter. quod non negatur. Et sic opinio
Curie. que il doit auerter que ilz fuetont tenantes iour de cest briefe purchase. quod nota. car nauera
ceo per iournes. (14. D. 4. 23.)

10 **¶** Recipe qd reddat. le tenant plede non tenure. le demaundaunt auert que auterfoitz il pozt autiel b' Faux latin.
vers le tenant que abate per faur latin. bt dicit. t. p'io bt dicit. & purchase cest briefe per iournes ac-
compts. et iour de primer briefe purchase. le tenant fuit sole t. & le teaaunt nosa demut' mes bouch
& ideo

Iournes accomptes.

¶ Ideo videtur que giff bene per iournes. (38. E. 3. 4)

- Ioint.** 11 ¶ Precepte qd reddt abate p ioint q le bar tient oue la fce tient no sine in le bfe, & le ddt port aut p iournes accoptes, & le baron et fce pleb non tenure, & non possunt p *Thorp.* (38. E. 3. 13.)
- ij. Perceners port acc' lun deuy fas** 12 ¶ Formedon per feme, le tenant pleb non tenure iour de bief purchace ne vngz pur, le ddt dit q A. done a son pier in taile q auera illue le ddt & Alice, le pier deuy, les filz portont formedon & Alice deuy, p que le bfe abaf, et cesty demand port cest bfe e freshement p iournes accoptes, et auet q le tenat fut tenant iour del primer bief purchace iudgement &c. q *N. enton.* in quare impedit per le baron & fce le biefse abate per le mort le feme, et le baron port aut bief & plenectie est pleb in barre, il port aut q iessuie fut boide deins vi. mois deuant le primer bief purchace, car est abate la per last de dter, & neiny per fce de partie. Et p *N. enton.* ou home port acc' & deuy, per q le biefse abate son heit naue nouel p iournes accoptes, car videt q nul auera acc' p iournes accoptes, mes vn q fust ptye al primer bief & bers luy que fut partie al primer biefse. q *Chaur.* si ij. perceners port acc' lun deuy, lauter asera nouel bief per iournes accomptes. q *N. enton.* si home port precepte qd reddat vs deuy, & lun deuy, il port auer auter acc' bers lauter per iournes, mes icy le bief est bon pur ceo que le demadant claime come heire al entiere e immediate a son pier, et nemy le moity come heire son soer, car dorques ne girra per iournes accomptes, come ou tenaunt in taile ad illue deuy fcs & deuy A. abate leigne fcs deuy, si le puillne port formedon & luy fait heire a son frere puis seoffement fait per labatour al bfe labatour, le biefse abafet, contrarie, ou il luy fait heire a son pier. q *R. olse.* ij. coperceners port precepte quod reddat, lun ad illue et deuy, lauter que fuyue & lillus de iante nauerat nouel biefse per iournes accomptes, et ou le tenant en le second acc' plede non tenure ne dauert que si fust tenant iour de primer bief purchace, car le tulle lun est discedo puis, contrarie *Chant.* Et puy le bfe fut agard bon pur tout en le primer acc' qd nota. (7. D. 6. 16.)
- Mort le tenant.** 13 ¶ Dower le tenaunt deny is demandant port aut biefse de dower, et nauet auantage de iournes accomptes in le nouel bief. (7. D. 6. 34.)
- Faux latin.** 14 ¶ Vide tit' Eccl' 7. b. port p iournes accoptes, ratione de bfe abaf p faux latin. (21. D. 6. 8)
- Abate p non sum.** 15 ¶ Precepte qd reddt est abate p gager de ley de non sumons, le ddt port auter bfe, le f' pleb non tenure, le ddt alledege cest matter, et q si ad port cest nouel bfe per iournes accomptes, & q le tenat fust tenant iour de primer bief purchace, & p *N. enton.* home nauerat biefse per iournes accoptes p abatement de bfe per ley gager de non sum, et ante 6. & 21. (22. D. 6. 41.)
- Abate p confess. le demand'** 16 ¶ Precepte qd reddt, le tenant pleb non tenure. q *Asht.* auterfois lea port ptye bers cesty f. & J. & al grand capte J. fust default, & cesty f' appiert & dit q il fut tenant de lentierte & tend son ley gager de non sum, et le ddt mantem le bfe, et al iour de ve. fa. le ddt conust q le f' fust de lentierte, et pta conge de purchace melior bief, per que le bfe abate, et cest biefse est purchace per iournes accoptes iudgement &c. et le biefse agarde bon sur cest matter, et le tenant arde responder. Et per *Browne* in aucten temps, si le tenant plede ioutenancie & le biefse abate per issue trie, de c' il aua nouel biefse per iournes accomptes, s'vion come si auera confess' lexept' & ptye nouel bfe p iournes accoptes. Et sic videt q a cest iour hōe nava aut bfe p iournes accomptes, mes ou le confesse lexept', et p *N. enton & Port.* in precepte qd reddt vs J. q abate le biefse per ioutenancie plede oue A. la in aut precepte qd reddat bers ambideux per iournes accomptes J. ne pledera iout' arrete al bfe, mes il est A. potent ratione q A. fust estrange al bfe, nota inde. (22. D. 6. 54.)
- Ioint.** 17 ¶ Formedon, le biefse fut abate per iointen en le baron et feme, pur ceo q fut port vs le baron sole, per que le demandant port auter freshement per iournes accomptes bers ambideux q port date mesme inter le primer iour del primer biefse, et le iij. iour, et pur ceo que port estre que le tenat vrient al primer iour & plede son plee et lauter ceo confesse & ptye auter freshement, ideo le bief fust agarde bon et le tenant estoppe de plede non tenure. Et pur ceo que le baron fust estoppe le feme fut estoppe, sury quod nota, mes le tenant n'est tenu d'appeare al primer iour nisi in bief de droit apres le iij. iour. (24. E. 3. 24.)
- Abate p acc' tric** 18 ¶ Assise per ij. lun deuy, p q le bief abate, laut port aut assise p iournes accomptes & recouer, il auera les costes del primer iour. Et si nappiert si le second biefse fut p iournes accoptes, vncoppe p *Billing Justice.* le plaintife port ceo auerret allet's bene. (9. E. 4. 5.)
- Le bfe port p iournes accopt port teste mesme in le primo die & le quarto die del primer iudgment.** 19 ¶ Precepte quod reddat est port bers le baron et feme, et le bief abate per mort le feme, le ddt auet nouel biefse per iournes accomptes bers le baron. (21. D. 6. 42.)
- Costs del prim' fuit.** 20 ¶ Nota q feme nauerat auantage de iournes accoptes, mes in mesme le court in q le prim' acc' fuit, car si lun action cōe assise de frey force soit en le franchise q est la abate p ioint, et laut assise de nouel est port in le Guildable deuant les Justices de assise, ceo ne port estre per iournes accoptes car le primer recorde n'est la. (8. ad. p. 8.)
- Mort lum.** 21 ¶ Formedon fut agree que home auera nouel bief per iournes accomptes puis le prim' abate per ley gager de non sum, et auoia mesme seoffements per queux seoffements le tenant voit auer vouch in delay le demandant. (11. D. 6. 34.)
- Le bfe p iournes** 22 ¶ Si bief abate per default le p' cōc si no sine le defendant arniger ou il est r'les & hōdi, dont il port auer conf', il nauerat nouel bief per iournes accomptes, et eontra ou il ne port auer ent' conf', come de ioint & hūmimodi, nota d'ueritrie. (32. D. 6. 24.)
- Exce' nauerat bfe per iournes per mort Jour testat.** 23 ¶ Quare imp'ed p *Harrison* Clerch incūbent q fust eings p le presentaciō le roy, et ideo le bfe fust port bers luy sole, et pendant le bief de Quare imp', le p' deuy puis lez vs. mois pass' q nauerat mes p'oxim' presentacionem per graunt. Et p Justic de comū banco, ou le p' deuy lezece nauerat bfe p iournes accoptes, mes eontra in afcun cases ou le def. deuy pondat le bfe. Et cest bfe per exce' fust port pur q les vi. mois fust pass', et lezece int'ed daū sane le mat' p lez accoptes, tamen non fut alloi, vide plenus tit' Quare imp'edit 160. (4. E. 6.)
- Blus.** 24 ¶ Plus tit' Iournes accomptes in f'itz, et libro Intractionum placitorum.
- Temps de iornes.** 25 ¶ Vide tit' Quare imp' in f'itz. 32. vñ bfe de quat imp' fust abaf' aut bfe fust port vn an ap'.